

“Esmalt tahan öelda, et olen uhke teie üle. Olen uhke teie julguse ja mehisuse üle,” ütles president Toomas Hendrik Ilves tänasel kohtumisel peagi Afganistani lendavate kaitseväelastega ja nende pereliikmetega.

Riigipea nimetas teenistust NATO operatsioonil Helmandi provintsis Eesti kaitseväe eesliiniks, mis on ka Eesti julgeolekupoliitiliste huvide eesliin.

“Neile, kes maailma asjade vastu huvi ei tunne, võib tunduda uskumatu, et Afganistani lõunaosas, Helmandi provintsis, kaitsevad Eesti sõdurid Eestit. Aga nüüd, kus maailma turvalisuse eest muretseb Eesti on NATO ja Euroopa Liidu liige, on Eesti huvides ka rahulik Afganistan,” ütles president Ilves.

“Kinnitan teile, et teie teenistus on õige ja väärikas ning teile kuulub nii isiklikult minu kui ka Eesti rahva toetus,” sõnas riigipea.

Praegu on välismissioonidel 226 Eesti kaitseväelast: Afganistanis 120, Iraagis 39, Kosovos 31, NATO kiirreageerimisjõudude NRF koosseisus 31, lisaks on Eesti kaitseväelasi veel NATO staapides ning ÜRO sõjaliste vaatlejatena Süürias ja Iisraelis.

“Eesti jaoks on 226 kaitseväelast välismissioonidel väga suur panus,” kinnitas president Ilves.

“Mis teeb lihtsalt sõdurist hea ja vapra sõduri? Eeskätt kohusetunne!” ütles ta. “See tähendab oskust kasutada treeningutel õpitut, distsipliini, oskust toime tulla hirmuga, mis on ju nii loomulik ning oskust üksteist alati toetada ja teadmist, et kaaslased sind toetavad.”

Riigipea sõnul eksivad need, kes arvavad, et kaitseväelase põhiline ülesanne on järgida kehtivat reeglistikku ja täita ohvitseri antud käske ning tema teenistuses pole kohta erilisele loomingulisusele. “Lahingulistes olukordades on edukad just loominguliselt mõtlevad ja tegutsevad kaitseväelased. Masinlikult käsku täitvad nn robot-sõdurid aga kukuvad ise läbi ja kukutavad ka kaaslased,” sõnas president Ilves.

Riigipea soovis Afganistani missioonile lendavatele kaitseväelastele sõduriõnne, nende lähedastele aga kannatlikku ootamist ja mõistmist: “Ärge pahandage, kui teile tundub, et järgmise poole aasta jooksul – kui mehed on Afganistanis – ei ole neil teie jaoks aega. Neil ei ole tõesti seda aega. Armsad naised, oodake oma mehi ja ärge oodates võõraks jääge.”

Fotod kohtumisest on nähtavad aadressil <http://www.mil.ee/~fotek/gallery/>

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229